АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2016

№ 44
О внесении изменений в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 29.05.2014 № 48 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключения с этими гражданами договоров социального найма»» (в редакции постановления от 14.07.2015 №71)
В  связи с приведением муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действущим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации Новогоренского сельского поселения от 29.05.2014 № 48 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключения с этими гражданами договоров социального найма»» (в редакции постановления от 14.07.2015 №71) следующие изменения:
1.1. Пункт 51 изложить в новой редакции:

«51. В случае если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для заявителей. Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на каждой стоянке выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места), которые не должны занимать иные транспортные средства.
При предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, и доступ к получению муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

И.А. Комарова